

"Nowa Reforma" wychodzi dwa razy dziennie.

Table showing subscription rates for 'Nowa Reforma' in Kraków, Austria-Hungary, and various international locations like London and New York.

Administracja: ul. Jagiellońska 10, Kraków. Telefon Redakcji 41. Admistracja 241 dla zamówień pocztowych 1672.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUBNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamieszkała: Administracja "Nowej Reformy" w Krakowie. Główna redakcja w Rytm. - Agencja J. Eypasa i A. Salomonowicz, ul. Szczęśliwa 9.

Wojna.

Wilson przeciw hr. Tarnowskiemu.

Amsterdam, 13 lutego. „New York Herald” w paryskim wydaniu donosi z Waszyngtonu: Austriacko-węgierski ambasador, hr. Tarnowski, przybył do departamentu stanu, żeby złożyć swoje pisma uwierzytelniające.

Odwolanie misji amerykańskiej lekarskiej z Niemiec.

Berlin, 13 lutego. „Berliner Lokal-Anzeiger” donosi: Amerykańska misja lekarska, składająca się z 3 lekarzy i trzech sióstr, a pracująca od dwóch miesięcy w лазarecie polowym w Grudziądzu, otrzymała od ambasadora amerykańskiego w Berlinie telegraficzne wezwanie, żeby wrócić do Ameryki.

Przepaganda pokojowa w Ameryce.

Bazylen, 13 lutego. „Basler Nachrichten” donoszą z Nowego Jorku: Pewna grupa członków kongresu Stanów Zjednoczonych nie godzi się na politykę Wilsona. Przepaganda pokojowa Bryana zatacza coraz szersze kregi.

Koalicja a Grecya.

Ateny, 13 lutego. (B. Reuters). Energiczne stanowisko posłów brytyjskiego i rosyjskiego na ostatniej konferencji z prezydentem ministrów zwłaszcza co do rozbrojenia rezerwistów, stanowiło przedmiot wielu dyskusji.

Znowu 50.000 ton zatopionych.

Zurych, 13 lutego. „Tagesanzeiger” przynosi podaną przez „Corriere della Sera” wiadomość, wedle której 10-tkcie podwodne zatopiły znowu 50.000 ton.

Straty włoskie na morzu.

Lugano, 13 lutego. Jak donosi „Corriere della Sera”, 10-tkcie podwodne mocarstw centralnych zatopiły dotąd 12 procent ogólnej tonażu włoskiej.

Zastój w żegludze holenderskiej.

Berlin, 13 lutego. Donoszą tu z Rotterdamu: Jak silnie wpływa zaopstrzona wojna morska na ruch okrętów, świadczy fakt, że z pośród 43 okrętów o pojemności 90.000 ton, będących własnością pewnego towarzystwa holenderskiego, spoczywają obecnie okręty o pojemności 80.000 ton.

Wymijająca odpowiedź rządu amerykańskiego.

Kopenhaga, 13 lutego. Donoszą tu z Nowego Jorku: Międzynarodowa transatlantycka Linia amerykańska (Amerika-Line) zwróciła się do departamentu stanu w Waszyngtonie o stanowcze instrukcje w sprawie odpływania na morze parowców pocztowych, a zwłaszcza o odpowiedź, czy jest rzeczą konieczną, ażeby te okręty płynęły pod eskortą okrętów wojennych.

Okupacja austriacko-węgierska wobec Rady Stanu.

Lublin, w lutym. (1) Stosunek ziem Królestwa Polskiego, znajdujących się pod zarządem Austro-Węgier do Rady Stanu, jest taki sam, jak i w całej Polsce. Wszystkie żywiły szczerze pragnienie, aby w dniach tej obywatelskiej wojny zawisła żądź na tle gwałtu państwa polskiego i zdążające ku temu celowi drogi realne, t. j. w oparciu o proklamację 5 listopada - że wszystkie żywiły kamicę stanęły przy Radzie Stanu, wspierając ją wszystkimi swymi siłami.

1916 przygotowanie dokładny katalog pierw...

1916 przygotowanie dokładny katalog pierwszego i trzeciego piętka Muzeum. W Bibliotece podjęto, stosownie do uchwał ostatniego zjazdu Rady Muzeum...

zatem i ci, którzy są także rafineriami i ci, którzy...

zatem i ci, którzy są także rafineriami i ci, którzy są tylko producentami, czyli producentami byli pociągani do dostaw dla żądźowych zakładowa, albo aby cenna maksymalna obowiązywała także dla dostaw...

Muzeum narodowe w Rapperswille w roku 1916.

Z zarządu Muzeum narodowego w Rapperswille pisać nam: Sprawozdanie Muzeum Narodowego w Rapperswille notuje zwiększoną liczbę zwiedzających Muzeum, oraz większą niż w roku 1915 ilość i wartość darów.

W obronie przemysłu naftowego.

Z Wiednia donoszą nam: Przez kilka dni odbywały się tutaj narady bardzo wielkiej doniosłości dla galicyjskiego przemysłu naftowego, upodzielonego na korzyść przemysłowców w krajach zachodnich.

Wojna na lodowcach.

„Brickspost” przynosi z zewolnieniem wojennej kwatery prasowej następujący opis walk na frontie południowo-tyrolskim, w okolicach gór Adamello.

Śnieża jest niezmierzona. Teraz na lodowcu leży śnieg polkadkami grubości kilkuset metrów. — Z pod tej powłoki tu i ówdzie wygląda skrzą lodowca tam, gdzie podczas powolnej podróży swojej lodowce trafił na szczelinę, w której runął jego odłamki.

tych w lodzie baraków, dla przepustków świątła i powietrza. Posuwa za sobą budowle drewniane, które przez to tracą pion. Ciężkie trzeba na nie uważać i poprawiać.

— A komu też wpadło do głowy odwiedzić nas tutaj? Tunel wiedzie do punktu oparcia, malutkiej warowni. Rów strzelceki, wyżłobiony w licznym śniegu, ponad którym widnieje ochronne panierze.

bezpiecznym nieprzyjacielem, jak zimowe mrozy. Następują olbrzymie wyładowania elektryczności, widać często błyskawice bez grzmotów. Przelatują one wzdłuż przewodów telefonowych, czepiając się wszelkich przedmiotów metalowych.

